

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV Kostenschätzung				
Bereich 1. Grünzug Ausgleichspflanzungen				
Titel 1.01. Vorarbeiten				
1.01.0001.	Vorhandene Grünzonenfläche / Wallfläche mähen	18.930,00 m2	0,20 EUR	3.786,00 EUR
1.01.0002.	Geländegrobplanum - Wege, Spielflächen - Wiedereinbau	25,000 m3	17,00 EUR	425,00 EUR
1.01.0003.	wie vor, jedoch Boden in Wall einbauen	610,000 m3	8,00 EUR	4.880,00 EUR
1.01.0004.	Erdplanum für Wege- u. Platzflächen	1.500,00 m2	1,50 EUR	2.250,00 EUR
1.01.0006.	Vegetationsflächen lockern	18.930,00 m2	0,30 EUR	5.679,00 EUR
1.01.0007.	Pflanzstellen und Pflanzschemata markieren	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
1.01.0008.	Baumgruben für Hochstämme fachgerecht herstellen	16,00 St	45,00 EUR	720,00 EUR
1.01.0009.	Baumgruben für Obstgehölze fachgerecht herstellen	23,00 St	25,00 EUR	575,00 EUR
1.01.0010.	Senkrechter Schutzvorhang aus Root-Barrier-Membrane	200,00 m	9,85 EUR	1.970,00 EUR
Summe Titel 1.01. Vorarbeiten				21.285,00 EUR
Titel 1.02. Ver- und Entsorgungsanlagen				
1.02.0001.	Sickergrube fachgerecht herstellen 1.0x1.0x1,0 m	6,00 St	180,00 EUR	1.080,00 EUR
1.02.0002.	Grabenaushub für Entgasungsstreifen 1m tief herstellen	530,000 m3	12,00 EUR	6.360,00 EUR
1.02.0003.	Entgasungsstreifen verfüllen, 0/32, 16/32, 8/16, Vlies	530,000 m3	35,00 EUR	18.550,00 EUR
Summe Titel 1.02. Ver- und Entsorgungsanlagen				25.990,00 EUR
Titel 1.03. Wege- u. Platzflächen				
1.03.0001.	Wege- u. Platzflächenplanum	1.720,00 m2	1,50 EUR	2.580,00 EUR
1.03.0002.	Mineralgemischunterbau 2/32 mm	350,000 m3	30,00 EUR	10.500,00 EUR
1.03.0003.	Betonrechteckpflaster-Läuferschicht, Grau	920,00 m	22,50 EUR	20.700,00 EUR
1.03.0004.	Wassergebundene Decke (Dolomitsand)	930,00 m2	10,00 EUR	9.300,00 EUR
Summe Titel 1.03. Wege- u. Platzflächen				43.080,00 EUR
Titel 1.04. Pflanzenlieferungen				
1.04.0001.	Malus 'Evereste'	11,00 St	327,60 EUR	3.603,60 EUR
1.04.0002.	Quercus petraea "Columna"	3,00 St	351,40 EUR	1.054,20 EUR
1.04.0003.	Quercus robur 'Fastigiata'	2,00 St	235,20 EUR	470,40 EUR
1.04.0004.	Amelanchier ovalis	12,00 St	30,40 EUR	364,80 EUR
1.04.0005.	Deutzia gracilis	6,00 St	8,00 EUR	48,00 EUR
1.04.0006.	Spiraea arguta	6,00 St	33,60 EUR	201,60 EUR
1.04.0007.	Weigela florida	6,00 St	23,20 EUR	139,20 EUR
1.04.0008.	Malus 'Evereste'	3,00 St	176,00 EUR	528,00 EUR
1.04.0009.	Malus sylvestris (communis)	3,00 St	176,00 EUR	528,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.04.0010.	Platanus acerifolia	1,00 St	235,20 EUR	235,20 EUR
1.04.0011.	Prunus avium	2,00 St	168,00 EUR	336,00 EUR
1.04.0012.	Prunus mahaleb	4,00 St	208,00 EUR	832,00 EUR
1.04.0013.	Pyrus communis	1,00 St	160,00 EUR	160,00 EUR
1.04.0014.	Sorbus aria	3,00 St	168,00 EUR	504,00 EUR
1.04.0015.	Carpinus betulus	7,00 St	21,44 EUR	150,08 EUR
1.04.0016.	Cornus mas	16,00 St	33,60 EUR	537,60 EUR
1.04.0017.	Corylus avellana	18,00 St	20,80 EUR	374,40 EUR
1.04.0018.	Crataegus monogyna	8,00 St	30,40 EUR	243,20 EUR
1.04.0019.	Lonicera xylosteum	13,00 St	17,60 EUR	228,80 EUR
1.04.0020.	Prunus spinosa	6,00 St	31,20 EUR	187,20 EUR
1.04.0021.	Spiraea arguta	6,00 St	33,60 EUR	201,60 EUR
1.04.0022.	Sambucus nigra	3,00 St	20,80 EUR	62,40 EUR
1.04.0023.	Viburnum lantana	3,00 St	22,40 EUR	67,20 EUR
1.04.0024.	Viburnum opulus	4,00 St	22,40 EUR	89,60 EUR
1.04.0025.	Malus 'Evereste'	1,00 St	176,00 EUR	176,00 EUR
1.04.0026.	Malus sylvestris (communis)	1,00 St	176,00 EUR	176,00 EUR
1.04.0027.	Pyrus communis	4,00 St	160,00 EUR	640,00 EUR
1.04.0028.	Cornus mas	81,00 St	2,80 EUR	226,80 EUR
1.04.0029.	Cornus sanguinea	331,00 St	2,40 EUR	794,40 EUR
1.04.0030.	Corylus avellana	100,00 St	2,40 EUR	240,00 EUR
1.04.0031.	Crataegus monogyna	408,00 St	2,40 EUR	979,20 EUR
1.04.0032.	Cytisus scoparius	81,00 St	1,55 EUR	125,55 EUR
1.04.0033.	Euonymus europaeus	546,00 St	6,80 EUR	3.712,80 EUR
1.04.0034.	Ligustrum vulgare	283,00 St	2,56 EUR	724,48 EUR
1.04.0035.	Lonicera xylosteum	472,00 St	2,40 EUR	1.132,80 EUR
1.04.0036.	Prunus spinosa	208,00 St	2,40 EUR	499,20 EUR
1.04.0037.	Rosa arvensis	361,00 St	2,80 EUR	1.010,80 EUR
1.04.0038.	Rosa canina	636,00 St	2,24 EUR	1.424,64 EUR
1.04.0039.	Sambucus nigra	165,00 St	2,80 EUR	462,00 EUR
1.04.0040.	Viburnum lantana	321,00 St	3,20 EUR	1.027,20 EUR
1.04.0041.	Viburnum opulus	396,00 St	3,20 EUR	1.267,20 EUR
Summe Titel 1.04. Pflanzenlieferungen				25.766,15 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 1.05. Düngung, Rasen und Pflanzung				
1.05.0001.	Bodenverbesserung	70,000 m3	30,00 EUR	2.100,00 EUR
1.05.0002.	Pflanzflächen vorbereiten	6.900,00 m2	0,50 EUR	3.450,00 EUR
1.05.0003.	Hochstämme düngen; 1 Arbeitsgang	39,00 St	18,00 EUR	702,00 EUR
1.05.0004.	Pflanzarbeiten	1,00 St	7.000,00 EUR	7.000,00 EUR
1.05.0005.	Verdunstungsschutz an Bäumen herstellen	39,00 St	28,50 EUR	1.111,50 EUR
1.05.0006.	Dreibockanlagen herstellen,	16,00 St	60,00 EUR	960,00 EUR
1.05.0007.	Schrägpfahl / Zweibockanlage herstellen	23,00 St	25,00 EUR	575,00 EUR
1.05.0008.	Manschette als Fraßschutz / Fegeschutz liefern und anbringen	23,00 St	8,00 EUR	184,00 EUR
1.05.0009.	Verbisschutz auftragen	4.503,00 St	0,60 EUR	2.701,80 EUR
1.05.0010.	Wieseneinsaatflächen vorbereiten / Wall	13.400,00 m2	0,40 EUR	5.360,00 EUR
1.05.0011.	Wiese herstellen	13.400,00 m2	0,60 EUR	8.040,00 EUR
1.05.0012.	Zukünftige Wiesenflächen vorbereiten / ebene Flächen	5.840,00 m2	0,30 EUR	1.752,00 EUR
1.05.0013.	Wiese herstellen	5.840,00 m2	0,60 EUR	3.504,00 EUR
Summe Titel 1.05. Düngung, Rasen und Pflanzung				37.440,30 EUR
Titel 1.06. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)				
1.06.0001.	Hochstämme wässern; 8 Arbeitsgänge	39,00 St	80,00 EUR	3.120,00 EUR
1.06.0002.	Hochstämme düngen; 1 Arbeitsgang	39,00 St	10,00 EUR	390,00 EUR
1.06.0003.	Hochstämme im Einzelstand pflegen, 6 x	39,00 St	30,00 EUR	1.170,00 EUR
1.06.0004.	Pflanzen wässern,	4.503,00 St	2,00 EUR	9.006,00 EUR
1.06.0005.	Pflanzen düngen,	4.503,00 St	0,50 EUR	2.251,50 EUR
1.06.0006.	Pflanzflächen pflegen,	6.700,00 m2	3,00 EUR	20.100,00 EUR
1.06.0007.	Wiesenflächen mähen,	5.840,00 m2	0,40 EUR	2.336,00 EUR
1.06.0008.	Wiesenfläche mit Balkenmäher - Freischneider mähen / Wall	13.400,00 m2	0,50 EUR	6.700,00 EUR
1.06.0009.	Verbisschutz auftragen	4.503,00 St	0,60 EUR	2.701,80 EUR
Summe Titel 1.06. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)				47.775,30 EUR
Titel 1.07. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)				
1.07.0001.	Hochstämme wässern,	39,00 St	120,00 EUR	4.680,00 EUR
1.07.0002.	Hochstämme düngen;	39,00 St	20,00 EUR	780,00 EUR
1.07.0003.	Hochstämme im Einzelstand pflegen	39,00 St	30,00 EUR	1.170,00 EUR
1.07.0004.	Pflanzen wässern,	4.503,00 St	2,00 EUR	9.006,00 EUR
1.07.0005.	Pflanzen düngen,	4.503,00 St	1,00 EUR	4.503,00 EUR
1.07.0006.	Pflanzflächen pflegen,	6.700,00 m2	6,00 EUR	40.200,00 EUR
1.07.0007.	Wiesenflächen mähen, Entwickl.	5.840,00 m2	1,20 EUR	7.008,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.07.0008.	Wiesenfläche mit Balkenmäher - Freischneider /Wall mähen	13.400,00 m2	1,00 EUR	13.400,00 EUR
1.07.0009.	Verbisschutz auftragen	4.503,00 St	1,00 EUR	4.503,00 EUR
1.07.0010.	Baumverankerungen (Dreiböcke) entfernen	16,00 St	8,00 EUR	128,00 EUR
1.07.0011.	Zweiböcke / Schrägpfahl entfernen	23,00 St	5,00 EUR	115,00 EUR
Summe Titel 1.07. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)				85.493,00 EUR
Titel 1.08. Ausstattung				
1.08.0001.	Poller liefern u. einbauen	9,00 St	180,00 EUR	1.620,00 EUR
1.08.0002.	Abfallbehälter "Athen", liefern und einbauen	9,00 St	850,00 EUR	7.650,00 EUR
1.08.0003.	Bank "Typ Wittlich" liefern und aufstellen	14,00 St	950,00 EUR	13.300,00 EUR
1.08.0004.	Amphitheater, Grauwacke-Blöcke, 3-reihig	55,00 m	120,00 EUR	6.600,00 EUR
1.08.0005.	Lümmelblatt, SIK	2,00 St	2.000,00 EUR	4.000,00 EUR
1.08.0006.	Wellenbank, SIK	3,00 St	3.000,00 EUR	9.000,00 EUR
1.08.0007.	Boulebahn anlegen	36,00 m2	46,00 EUR	1.656,00 EUR
1.08.0008.	Boulebahneinfassung aus Robinie, 3 m, Ø 20 cm	30,00 m	85,00 EUR	2.550,00 EUR
Summe Titel 1.08. Ausstattung				46.376,00 EUR
Summe Bereich 1. Grünzug Ausgleichspflanzungen				333.205,75 EUR
Summe netto				333.205,75 EUR

Zusammenfassung

Titel 1.01. Vorarbeiten	21.285,00 EUR
Titel 1.02. Ver- und Entsorgungsanlagen	25.990,00 EUR
Titel 1.03. Wege- u. Platzflächen	43.080,00 EUR
Titel 1.04. Pflanzenlieferungen	25.766,15 EUR
Titel 1.05. Düngung, Rasen und Pflanzung	37.440,30 EUR
Titel 1.06. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)	47.775,30 EUR
Titel 1.07. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)	85.493,00 EUR
Titel 1.08. Ausstattung	46.376,00 EUR
Bereich 1. Grünzug Ausgleichspflanzungen	333.205,75 EUR

Gesamt netto	333.205,75 EUR
zzgl. 19,0 % MwSt.	63.309,09 EUR
Gesamt brutto	<u>396.514,84 EUR</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift